
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: NERVO Maria Rosa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

COPIA ALBO 

 
COMUNE DI COCCONATO 

Provincia di Asti 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE           N.27 

 
OGGETTO: 
ELEZIONE DELLA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE           

 
L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero 

nella sala delle riunioni. 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 
convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta Straordinaria di Prima° 
convocazione. 
Fatto l’appello risultano presenti: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. FASOGLIO Umberto Sindaco Sì 

2. VILLA Anna Maria Vice Sindaco Sì 

3. NICOLA Mario Consigliere Sì 

4. MARELLO Dr. Monica Consigliere Sì 

5. DAVIDE Stefano Consigliere Sì 

6. PORRA' Gianfranco Consigliere Sì 

7. OGLIENGO Matteo Consigliere Sì 

8. SALA Enrica Consigliere Sì 

9. BONANATE Danilo Consigliere Sì 

10. PADULA Alfredo Consigliere Sì 

11. COLPANI Silvia Consigliere Sì 

   

 Totale Presenti: 11 

 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto CARAFA Dott. Vincenzo, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor FASOGLIO Umberto, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: NERVO Maria Rosa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Rilevato che con atto del Consiglio Comunale n. 30 in data 30/11/2018, esecutivo ai sensi di 
legge, è stata approvato il Regolamento Edilizio Comunale conforme al Regolamento Edilizio tipo 
approvato dal Consiglio Regionale con D.C.R. n.247-45856 del 28 novembre 2017; 
 

Visto l’art.45 comma 3 del citato regolamento che recita “la Commissione Edilizia è composta da 9 
componenti scelti dal Consiglio Comunale e non possono farvi parte il Sindaco né altri membri 
degli Organi di Governo del Comune di Cocconato. Nella seduta d’insediamento della 
commissione edilizia, i componenti nominano quelli che tra loro svolgeranno la funzione di 
presidente e di vice presidente della commissione medesima”. 

 
Dato atto che sono pervenute le seguenti richieste di partecipazione alla Commissione suddetta 
con i relativi curriculum: 
 

1. Geom. Claudio Durando 

2. Geom. Simone Natoli 

3. Geom. Luigi Prette 

4. Avv. Maurizio Torchia 

5. Ing. Simona Briola 

6. Arch. Raffaela Bracco 

7. Geom. Alessandro Borgo 

8. Arch. Claudia Barbera 

9. Ing. Giorgio Piccinino 

 
CONSIDERATO che sono pervenuti 9 curriculum e che 9 devono essere i componenti si procede 
alla votazione per alzata di mano, ed all’unanimità vengo approvati i curriculum presenti; 
 
Visto il parere preventivo FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal 
Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Atteso l’esito della votazione, come proclamato dal Presidente 
 
 

 
 

DELIBERA 
 

 
Di proclamare eletti a componenti della Commissione Igienico Edilizia Comunale i signori: 
 

1. Geom. Claudio Durando 

2. Geom. Simone Natoli 

3. Geom. Luigi Prette 

4. Avv. Maurizio Torchia 

5. Ing. Simona Briola 

6. Arch. Raffaela Bracco 

7. Geom. Alessandro Borgo 

8. Arch. Claudia Barbera 

9. Ing. Giorgio Piccinino 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: NERVO Maria Rosa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Successivamente, stante l’urgenza di dare corso ai successivi adempimenti di competenza, con   
voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
D.Lgs n. 267/2000.con voti favorevoli unanimi (11) espressi legalmente e separatamente stante 
l’urgenza di rendere immediatamente operativa la Commissione Edilizia Comunale. 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: NERVO Maria Rosa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

FASOGLIO Umberto 
 

CARAFA Dott. Vincenzo 
 
 

  

 
 


